
Listopad 2015 w Toruniu 

 

W listopadzie szerokim echem odbiło się otwarcie zrewitalizowanego
dworca Toruń Główny i znakomita, trzecia lokata naszego miasta w
Diagnozie Społecznej.

1 listopada już po raz trzynasty kwestowaliśmy na cmentarzu św. Jerzego na
ratowanie zabytkowych. Torunianie i goście miasta wrzucili do puszek ponad 15 tys.
zł. W tym roku celem była odnowa pomnika Adolfa Legiejko, prawnika i działacza
niepodległościowego. 

Kondycji mediów była poświęcona 21. debata z cyklu Colloquia Torunensia, która
odbyła się 7 listopada w Ratuszu Staromiejskim. W dyskusji poprowadzonej przez
prof. Ryszarda Wiśniewskiego wzięli udział: medioznawca prof. Wiesław Godzic;
dominikanin o. Paweł Gużyński; dziennikarka TVN redaktor Małgorzata Łaszcz oraz
prof. Andrzej Szahaj, dziekan Wydziału Humanistycznego UMK i dr hab. Marcin
Czyżniewski z Wydziału Politologii i Studiów Międzynarodowych, rzecznik prasowy
UMK i przewodniczący Rady Miasta Torunia. 
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19 listopada na budynku przy ul. Łaziennej 19 w Toruniu - miejscu powstania w 1921
r. koła koła Stowarzyszenia Elektrotechników Polskich na Pomorzu - została
odsłonięta tablica upamiętniająca Alfonsa Hoffmanna, zasłużonego dla Pomorza
inżyniera elektryka, społecznika i patriotę.

Świętowanie rocznicy 11 listopada 1918 r. było w tym roku wyjątkowo bogate w
wydarzenia. Na cmentarzu komunalnym przy ul. Grudziądzkiej został odsłonięty
symboliczny nagrobek Jakuba Suleckiego, działacza społecznego okresu zaborów,
jednego z założycieli przedwojennego Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół”. Chór
ZS 16 śpiewał pieśni patriotyczne podczas przemarszu z pochodniami z Rynku
Nowomiejskiego pod pomnik Józefa Piłsudskiego. Zaś w dniu święta 11 listopada
torunianie mogli podziwiać m.in. oddział husarii w strojach historycznych i przejazd
Józefa Piłsudskiego przez miasto zabytkowym samochodem. W auli UMK odbył się
specjalny koncert prezydencki „The Wall Show”, nawiązujący do legendarnej płyty
zespołu Pink Floyd.

12 listopada został otwarty zrewitalizowany Dworzec Toruń Główny. Obiekt przejęty przez miasto od
kolei przeszedł gruntowny remont i przebudowę, dzieki którym stał się nowoczesny i bardziej
funkcjonalny - przy zachowaniu historycznego wyglądu i stylowych wnętrz. Zadanie było częścią
projektu BiT-City, finansowanego z Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.
Prace budowlane wykonała firma Fijałkowski z Torunia. Koszt robót wyniósł łącznie ponad 43 mln zł, z
czego 80 proc. to środki unijne.

Przy ul. Fałata 88/90 w Toruniu 17 listopada odbyło się oficjalne otwarcie nowej
siedziby Zespołu Szkół nr 26 w Toruniu im. ks. prof. Józefa Tischnera. Miasto
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przeprowadziło kompleksowy remont i przebudowę istniejącego budynku szkolnego
wraz z dostosowaniem go dla osób niepełnosprawnych.

Także w listopadzie opublikowano pełny tekst "Diagnozy Społecznej 2015". Toruń
został w niej po raz kolejny bardzo wysoko oceniony. Z odsetkiem 73,1 proc. osób
zadowolonych z życia w mieście uplasował się na trzecim miejscu za Gdynią (87,2
proc.) i Gdańskiem (79,2 proc.). Pod względem ogólnego wskaźnika jakości życia w
całych próbach z lat 2011-2015 w przekroju większych miast, reprezentowanych
przez co najmniej 60 respondentów, Toruń uplasował się na 5. miejscu za
Poznaniem, Zieloną Górą, Krakowem i Olsztynem.
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26 listopada została otwarta spalarnia w Bydgoszczy, utylizująca też termicznie
odpady z Torunia. Zakład Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych dla
bydgosko-toruńskiego obszaru metropolitalnego to jedna z największych tego typu
inwestycji w Polsce. Odpady komunalne, przywożone z gmin objętych projektem,
będą utylizowane z odzyskiem ciepła oraz energii elektrycznej. 

W listopadzie otworzyło też podwoje dla torunian nowo wybudowane Centrum Kulturalno-Kongresowego
Jordanki. Przez dwa weekendy mieszkańcy mieli okazję po raz pierwszy zobaczyć niezwykłe wnętrza
obiektu i uczestniczyć w odbywających się tam imprezach.

 

W listopadzie nie zabrakło ważnych wydarzeń sportowych. Gwiazdy polskiego sportu
zgromadziła 29 listopada w Toruniu gala Złote Kolce i „Laur Królowej Sportu” w
toruńskim Filmarze. To prestiżowe wydarzenie jest podsumowaniem minionego
sezonu lekkoatletycznego w Polsce. Złote Kolce trafiły do Anity Włodarczyk i Pawła
Fajdka. Natomiast jubileusz 80-lecia świętował 27 listopada toruński Klub Sportowy
„Pomorzanin”.
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